actitud cooperante y diligente, a la comisión paritaria, para el mejor desempeño de las fun-
ciones de ésta.

Artículo 15.‑ Régimen de trabajo

15.1 ‑ Jornada laboral

A) El calendario laboral conteniendo la distribución del horario de trabajo en función de las 
mil seiscientas treinta y cinco (1.635) horas máximas se establecerá en la empresa, pactándose 
siempre que sea posible con los representantes de los trabajadores y las trabajadoras, si no 
fuera posible se procederá de acuerdo con la legislación vigente, debiendo quedar asegura-
das las necesidades peculiares del servicio con adecuación a los criterios especificados en los